3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 

2º desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 

permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica 

e suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, 

por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invali-

dez permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à ví-

tima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares 

devidamente comprovadas. 

06. Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequívoca que 

houve o acidente de trânsito, bem como o nexo de causalidade entre o fato

[...]

valor da indenização e fixou em até R$ 13.500,00, ou seja, dia 

29/12/2006 (a partir daqui, esse valor ficou fixo e não houve 

reajuste ou correção); 

f) – que condene a seguradora ré nos ônus de sucum-

bência; 

11. Dá à presente causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Termos em que 
Pede deferimento. 

Junqueiro/AL, 10 de Março de 2020. 

PAULO DA ROCHA JESUÍNO  

OAB 5.085/AL